
Bobování – pracovní list 1 

 

Úkol 1 

Odpověz. 

Kam jdou děti? 

 

Kdo má sáně? 

 

Kdo na bobech stojí? 

 

Co říká paní učitelka? 

 

 

Úkol 2 

Utvoř věty. 

Katka 

Filip 

Paní učitelka 

Jana 

My 

se zlobí. 

řídí sáně. 

jdeme do školy. 

má sáně. 

stojí na bobech. 

 

Úkol 3 

Odpovídej. 

Jaké máš boby? ___________________________________________________ 

Máš také saně? Jaké? _______________________________________________ 

A máš i lyže? _____________________________________________________ 

 

  



Bobování – pracovní list 2 

 

Úkol 4 

Co mají děti  a  co dělají? 

Děti mají boby.  Děti ______________________. 

Děti mají __________. Děti sáňkují. 

Děti mají. _________ . Děti bruslí. 

Děti mají _________. Děti lyžují. 

 

Úkol 5 

Vyber podstatná jména a slovesa. Zkus najít, které k sobě patří, a napiš je 

vedle sebe. Například postel – leží. 

bobujeme, hrajeme si, sedí, postel, pero, pastelky, boby, škola, sáně, hračky, 

učím se, sáňkovat, ležíš, židle, píše, maluje 

podstatné jméno    sloveso 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

______________________________________ 

 

  



Bobování – pracovní list 3 

 

Úkol 6 

Z článku Bobování vypiš slovesa. Vedle napiš, kdo to dělá.  

Například: smějeme se – my. 

Sloveso   Kdo 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

 

Úkol 7 

Děti mají zimní oblečení. Přemýšlej, které oblečení se může nosit také v létě a 

které jenom v létě. Letní oblečení podtrhni oranžovou barvou, zimní modrou a 

to, které nosíme v létě i v zimě, podtrhni oranžovou i modrou barvou. 

 

Punčocháče,  šála,  plavky,  zimní bunda,  kalhotky,  kalhoty,  tepláky,  tílko,  

tričko,  pyžamo,  rukavice,  teplé ponožky,  ponožky,  jarní bunda,  pletená 

čepice,  kšiltovka,  mikina,  teplý svetr,  šaty,  kabát 

 

 


